
64

NÁZEV ÚLOHY: HUDEBNÍ HITPARÁDA JMÉNO:  

Správným řešením celé úlohy lze získat maximálně 12 bodů.  

VÝCHOZÍ TEXT:

Hudební hitparáda

1. Tomáš Klus: Hlavní uzávěr splínu 96
2. Tomáš Klus: Cesta do záhu(d)by 84
3. Hana Hegerová: Mlýnské kolo v srdci mém 52
4. Kabát: Banditi di Praga 46
5. Marie Rottrová: Zlatá kolekce 1968/2010 31

Přehled nejdéle prodávaných hudebních alb v TOP 50. Přesná čísla 
prodeje nejsou zveřejňována, údaj uvádí počet týdnů v žebříčku.
Zdroj: IFPI ČR, výsledky z 9. listopadu 2011

Dnešní podoba hitparád je už více než čím jiným hlavně reliktem minulosti a česká pobočka IFPI, 
tedy Mezinárodní federace hudebního průmyslu, nejspíše moc dobře ví, proč neuvádí detailní 
počty prodaných nosičů. Zatímco někteří interpreti se žebříčkem největších prodejů jen mihnou, 
vyskočí třeba i na přední pozice, ale za dva tři týdny zase zmizí, je zajímavé se podívat na ty, kteří 
v něm fi gurují měsíce.
Ačkoli co do počtu prodaných kusů všechny válcuje Kabát, překvapivě nejvěrnější kupce má písnič-
kář Tomáš Klus. Vedle teplických rockerů mu totiž jsou schopny konkurovat jen dvě dámy: Hana 
Hegerová, která se nedávno rozhodla ukončit svou kariéru, v žebříčku setrvává nonstop již celý rok, 
a Marie Rottrová téměř osm měsíců.

-ako-

Zajímavost:
Klusovo album Hlavní uzávěrka splínu není o zádumčivosti, jak by název mohl napovídat. Zpěvák 
se v albu pouští do satiry, rebelské nespokojenosti, ale přesto nezapomíná na lásku. Navíc Tomáš 
Klus prokázal v tomto albu brilantní schopnost pracovat s češtinou. 

Zdroj: Týden, 14. listopadu 2011, 46/2011, s. 69 (internetová verze dostupná [on-line] z: http://www.tyden.cz/).
Fotografi e Petr Horník, Právo.

OTÁZKA 1: HUDEBNÍ HITPARÁDA 1 BOD

Kdo má nejvěrnější kupce svých hudebních alb?

A Tomáš Klus.
B Hana Hegerová.
C Skupina Kabát.
D Marie Rottrová.

OTÁZKA 2: HUDEBNÍ HITPARÁDA 1 BOD

Co znamenají čísla (96, 84, 52, 46, 31), která jsou uvedena na pravé straně úvodní tabulky?
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


